
1 №40 (1481) 23 июня 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№40 (1481)
23 июня 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 ИЮНЯ 2023 Г.                          № 66/607-5                                        Г. ТВЕРЬ

О назначении дополнительных выборов депутата

Тверской городской Думы по одномандатному избирательному округу № 17

В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Тверской городской Думы по одно-

мандатному избирательному округу № 17, 

в соответствии со статьями 10, 26, пунктом 8 статьи 71 Федерального закона от 12.06.2002 № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 11, 22, пунктом 1 статьи 671, статьями 100, 101 Избирательно-

го кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, на основании постановления избирательной 

комиссии Тверской области от 22.04.2022 № 62/738-7 «О возложении исполнения полномочий по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума го-

родского округа город Тверь на территориальную избирательную комиссию Московского района 

города Твери» территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери по-

становляет:

1.   Назначить дополнительные выборы депутата Тверской городской Думы по одномандатному 

избирательному округу № 17 на 10 сентября

2023 года.

2. Направить настоящее постановление для официального опубликования в газету «Вся Тверь».

3.  Направить копию настоящего постановления в избирательную комиссию Тверской области, 

Главе города Твери, в Тверскую городскую Думу, в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Тверской области, в Управление Роскомнадзора по Тверской области.

4.  Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери О.В. Бабкина

Секретарь территориальной избирательной комиссии 

Московского района города Твери Ю.В. Экилик

Приложение 17
к схеме одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов
Тверской городской Думы

Одномандатный 

избирательный округ № 17

Количество избирателей – 12463

Проспект Калинина - с дома № 7А по дом № 21 (корпуса 3,4).

Бульвар Ногина - все дома.

Улицы: 

Бакунина - дома №№ 13, 15, 17, 31;

Карла Маркса - все дома (нечетная сторона);

Коминтерна - дом №5;

Новикова - дома №№ 17, 19, 21;

Тимирязева – все дома, кроме домов №№ 3, 16;

Виноградова, Детская площадка, 2-я, 4-я, 5-я, 6-я, 7-я, 8-я, 9-я Красной Слободы, Макарова, 

1-я Пески, Пионерская, 2-я Пролетарская, 2-я, 3-я Пухальского, Серебряковская пристань, Со-

ветский вал, Спартака, 1-я, 2-я Трусова - все дома.

Переулки:  

1-й, 2-й, 3-й Красной Слободы, 1-й, 2-й, 3-й, 4-й Пески - все дома.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20.06.2023 ГОДА                           № 389                                          Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Коммунальное 

хозяйство города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Админи-

страции города Твери от 07.10.2019 № 1232

Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии с Порядком разработки, реализации и 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным по-

становлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» 

на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.10.2019 № 

1232 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее ре-

ализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

».

1.2. В пункте 3.2.2 подраздела 3.2 раздела III Программы таблицу 2 изложить в следующей ре-

дакции:

 «Таблица 2

».

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери   А.В. Огоньков

Полный текст Постановления Администрации  г. Твери от 20.06.2023 г. №389
размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 22.06.2023 ГОДА                         № 392                                             Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери 

от 21.11.2016  № 2034 «Об установлении цен на дополнительные платные образова-

тельные услуги»

В соответствии с решением Тверской городской  Думы   от 29.05.2012   №  183 «О порядке при-

нятия решений об установлении тарифов на услуги, работы муниципальных предприятий и уч-

реждений», постановлением Администрации города Твери от 25.11.2010 № 2516 «Об утверждении 

порядка определения платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными 

учреждениями города Твери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации  города Твери от 21.11.2016  № 2034 «Об установле-

нии цен на дополнительные платные образовательные услуги» (далее - Постановление) измене-

ния, дополнив пункт 1 Постановления абзацами следующего содержания:

«- дополнительная общеобразовательная программа «Аквааэробика» в размере 250 (двести 

пятьдесят) рублей за 45 минут оказания услуги на одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная программа по русскому языку «В лабиринтах русского 

языка» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного  потреби-

теля;

- дополнительная общеобразовательная  программа по русскому языку «Интенсивный рус-

ский» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потреби-

теля;

- дополнительная общеобразовательная программа по психологии «Развиваем память» в разме-

ре  250 (двести пятьдесят) рублей за 40 минут оказания услуги на одного потребителя; 

- дополнительная общеобразовательная программа «Школа юного художника»  в размере 250 

(двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на одного потребителя;

- дополнительная общеобразовательная программа «Психофизическое развитие детей сред-

ствами хореографии» в размере 250 (двести пятьдесят) рублей за 60 минут оказания услуги на од-

ного потребителя.».

2. Управлению образования Администрации города  Твери осуществить контроль за размеще-

нием настоящего постановления на официальном сайте образовательной организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (за-

местителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 21.08.2023.

Глава города Твери  А. В. Огоньков



 №40 (1481) 23 июня 2023 года2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 20.06.2023 ГОДА                         № 300                                             Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта
Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-

ной мобильности, кроме транспортных средств, обеспечивающих мероприятие, и транспортных 

средств участников мероприятия с 01 часа 00 минут 22.06.2023 до окончания мероприятия:

 - на улице Софьи Перовской (на участке от улицы Ефимова до моста через реку Тьмаку в створе 

улицы Советской);

 - на Краснофлотской набережной (на участке от улицы Ефимова до площади Победы);

- на набережной реки Тьмаки (на участке от улицы Бебеля до площади Победы);

 - на улице Ефимова (на участке от улицы Бебеля до Краснофлотской набережной.

2. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

3. На период проведения мероприятия транспортным организациям, осуществляющим пере-

возку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движение по улицам, 

указанным в пункте 1 настоящего распоряжения;

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями 

подвижного состава.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Ми-

нистерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспечению 

безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  
А.В. Гаврилин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 20.06.2023 ГОДА                         № 301                                             Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-

ной мобильности, на период 

с 08 часов 00 минут 21.06.2023 до 08 часов 00 минут 22.06.2023:

- на улице Односторонней;

- на улице Бебеля (на участке от улицы Головинский вал до Беляковского переулка).

2. Рекомендовать акционерному обществу «АБЗ-Дорстрой» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) 

из которых осуществляется на улицы, перечисленные в пункте 1 настоящего распоряжения;

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ 

в соответствии со схемой установки технических средств организации дорожного движения на 

период проведения работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспе-

чения беспрепятственного проезда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии 

с установленными временными знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 

по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  А.В. Гаврилин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 21.06.2023 ГОДА                         № 304                                             Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-

ной мобильности, на период 

с 08 часов 00 минут 22.06.2023 до 20 часов 00 минут 23.06.2023:

- на улице Односторонней;

- на улице Бебеля (на участке от улицы Головинский вал до Беляковского переулка).

2. Рекомендовать акционерному обществу «АБЗ-Дорстрой» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) 

из которых осуществляется на улицы, перечисленные в пункте 1 настоящего распоряжения;

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ 

в соответствии со схемой установки технических средств организации дорожного движения на 

период проведения работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспе-

чения беспрепятственного проезда транспортных средств.

3. Объезд транспортным средствам производить в соответствии 

с установленными временными знаками дорожного движения.

4. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

5. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 

по обеспечению безопасности дорожного движения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  А.В. Гаврилин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 21.06.2023 ГОДА                         № 305                                             Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

    Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движе-

ния:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, в том числе средств индивидуаль-

ной мобильности, на период 

с 08 часов 00 минут 23.06.2023 до 20 часов 00 минут 20.09.2023 на улице Резинстроя (на участке 

от дома № 7 на улице Резинстроя до дома № 7/2 на набережной реки Лазури).

2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальное 

управление» обеспечить:

- проезд транспорта экстренных служб и жителей во дворы, выезд (въезд) из которых осущест-

вляется на улицу Резинстроя (на участке от дома № 7 на улице Резинстроя до дома № 7/2 на набе-

режной реки Лазури);

- установку и содержание дорожных знаков на месте проведения работ 

в соответствии со схемой установки технических средств организации дорожного движения на 

период проведения работ. По окончании работ обеспечить демонтаж дорожных знаков для обеспе-

чения беспрепятственного проезда транспортных средств.

3.Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временными 

знаками дорожного движения.

4.Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

5.Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры 

по обеспечению безопасности дорожного движения.

6.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

 7. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  А.В. Гаврилин

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

16.06.2023                                       Г. ТВЕРЬ                                               № 142

О досрочном прекращении полномочий
 депутата Тверской городской Думы

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 

2  пункта 10, пунктом 13  статьи 35 Устава города Твери, на основании личного заявления депутата 

Тверской городской Думы Холодова Ильи Александровича (входящий № 385-вн от 15.06.2023),

Тверская городская Дума р е ш и л а:

1. Прекратить полномочия депутата Тверской городской Думы Холодова Ильи Александровича 

досрочно.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Тверской городской Думы  Е.Е. Пичуев

Рекомендации населению при задымлении населенных пунктов 
из-за лесных (торфяных) пожаров

При повышенной задымленности атмосферного воздуха, вызванной лесными пожарами, с це-

лью предупреждения отравления людей продуктами горения, обострения сердечно-сосудистых, 

легочных и прочих хронических заболеваний, предупреждения острых приступов заболеваний 

следует уделять особое внимание профилактическим мероприятиям, ограничивающим поступле-

ние в организм вредных химических веществ.

1. Стараться избегать длительного нахождения на воздухе ранним утром. В такое время суток в 

воздухе находится максимальное количество смога.

2. Как можно реже бывать на открытом воздухе, особенно в самое жаркое время суток.

3. Если выйти все же придется, людям, страдающим легочными, сердечными, аллергическими 

заболеваниями, нужно брать с собой необходимые лекарства.

4. Не открывать окна, особенно ночью и ранним утром.

5. По мере возможности использовать в быту и на рабочих местах системы кондиционирова-

ния и очистки воздуха.

6. Занавешивать места поступления атмосферного воздуха (окна, форточки  и т.д.)  увлажнен-

ной тканью и периодически ее менять.

7. Проводить влажную уборку в жилых помещениях и на рабочих местах; полезно также поста-

вить в жилых и рабочих помещениях емкости с  водой, чтобы повысить влажность воздуха.

8. Ограничить физическую нагрузку, в т.ч. сократить рабочий день для работающих со значи-

тельной  физической  нагрузкой.

9. Детям и беременным женщинам следует отказаться от длительных прогулок.

10. Максимально ограничить курение, избегать употребления алкогольных напитков и пива, ис-

ключить курение, так как это провоцирует развитие острых и хронических заболеваний сердечно-со-

судистой и дыхательной систем.

11. При усилении запаха дыма рекомендуется надевать защитные маски, которые следует ув-

лажнять, а оконные и дверные проемы изолировать влажной тканью. Особенно это относится к 

пожилым людям, детям и тем, кто страдает хроническими недугами: сердечно-сосудистыми забо-

леваниями, сахарным диабетом, хроническими заболеваниями легких, аллергическими заболева-

ниями.

12. Увеличить потребление жидкости до 2-3 литров в день для взрослых.

13. Исключить из питания жирную пищу, Употреблять легкоусвояемую, богатую витаминами и 

минеральными веществами пищу, отдавать предпочтение овощам и фруктам.

14. Рекомендуется обильное питье, так как при высокой температуре человек сильно потеет 

и теряет достаточно большое количество натрия и жидкости через кожные покровы и дыхатель-

ные пути. Для возмещения потери солей и микроэлементов рекомендуется пить подсоленную и 

минеральную щелочную воду, молочно-кислые напитки, (обезжиренное молоко, молочная сыво-

ротка), соки, минерализированные напитки, кислородно-белковые коктейли. Исключить газиро-

ванные напитки.

15. В целях снижения токсического воздействия смога на организм принимать поливитамины 

(при отсутствии противопоказаний).

16. При выборе одежды отдавать предпочтение натуральным тканям.

17. Несколько раз в день принимать душ.

18. Промывать нос и горло.

19. Чтобы не ухудшать без того непростую ситуацию из-за горящих лесов, целесообразно ограни-

чить поездки на личном транспорте, который дает значительный вклад в загрязнение атмосферного 

воздуха населенных мест.

20. При очень сильном задымлении атмосферного воздуха населенных пунктов в результате 

массовых лесных пожаров рекомендуется по возможности выехать из населенного пункта, подвер-

гнувшегося задымлению, или ограничить время пребывания в нем; а также вывезти детей, пожи-

лых и ослабленных людей, хронических больных.

21. Для лиц, страдающих сердечно-сосудистыми заболеваниями рекомендуется:

–  измерять артериальное давление не менее 2 раз в день;

–  при устойчивой артериальной гипертензии - обратиться к врачу;

–  иметь при себе лекарственные препараты, рекомендованные лечащим врачом.

22. В случае возникновения симптомов острого заболевания или недомогания (появлении при-

знаков одышки, кашля, бессонницы) необходимо обратиться к врачу.

23. При наличии хронического заболевания строго выполнять назначения,  рекомендованные 

врачом.



3 №40 (1481) 23 июня 2023 года



 №40 (1481) 23 июня 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 22.06.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333


